CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 367/2015

Instalação de ponto de ônibus com abrigo
em  frente  ao  Corpo  de  Bombeiros  na
Avenida  Parigot  de  Souza  sentido
Avenida Ministro Cirne Lima.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita instalação de
ponto de ônibus com abrigo em frente ao Corpo de Bombeiros na Avenida Parigot de
Souza sentido Avenida Ministro Cirne Lima.

O ponto de ônibus nesse local facilitará o embarque e desembarque de
passageiros já que nas proximidades da unidade do Corpo de Bombeiros não há
ponto de ônibus.

Usuários do sistema público de transporte coletivo esperam que esta
sugestão seja acatada e colocada em prática.

SALA DAS SESSÕES, 5 de agosto de 2015.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br